
Šī informācija ir tikai norādījumi un tiek sniegta bez jebkādām saistībām. Ja rodas neskaidrības mēs iesakām jums pašiem veikt testus un lūgt 
rakstisku padomu no mums. Importētājs: SIA “KRASO” | Vienības gatve 93, Rīga, Latvija LV-1058 | + 67 33 12 03 | info@krasas.lv | 
www.kraso.com Ražotājs: “Auson” AB | Kungsbacka | Zviedrija | (+46) 300 5620 00 | www.auson.se 

Light Pine Tar Oil 
Priežu koku sveķu darvas eļļa

 Vispārēja informācija 

Light  Pine Tar oil (Priežu koku sveķu darvas eļļa) ir 
šķidra darvas eļļa, kura gatavota no Auson Oriģinālās
priežu sveķu darvas un kvalitatīvā Gum terpentīna.   

Light  Pine Tar oil (Priežu koku sveķu darvas eļļa)
iekļūst dziļi koksnē, novēršot tās izžūšanu un 
plaisāšanu. Darva efektīvi aizsargā koksni pret ūdens 
iekļūšanu un aizkavē koksnes bojāšanos. Darvas eļļa 
ir viegli brūnā krāsā, bet, kad tā ir uzkrāsota uz 
koksnes, UV starojuma ietekmē zaudēs šo toni. Šis 
process var ilgt dažus mēnešus, pirms visa virsma 
būs tādā pašā tonī, kā pirms krāsošanas ar darvas 
eļļu.  
Darvas īpatnējā smarža samazinās jau pēc pāris 
dienām, bet pēc mēneša tā būs grūti manāma. Pa 
noklāto virsmu drīksts staigāt tiklīdz darvas eļļa ir 
iesūkusies kokā.. 

Priedes darva  ir dabīga koksnes aizsardzība, tā 
sastāv no dažādiem sveķu un terpēnu veidiem. 
Sveķi ir koka dabiskais veids kā pasargā sevi no 
mikroorganismiem un dziedē bojājumu vietas. 
Terpēns ir šķīdinātājs un tas paātrina priežu darvas 
žāvēšanas procesu.

Produkta pielietojums 

Light  Pine Tar oil var izmantot ar spiedienu 
apstrādātiem terašu dēļiem, dārza mēbelēm, koka 
laipām / tiltiem, žogiem, fasādei un citai iepriekš 
neapstrādātai koksnei ārā, kur virsmai nepieciešams 
zems viskozitātes darvas produkts. Var izmantot arī 
cietkoksnei, piem., lapegle, ciedra u.c.. 

 Uzklāšanas instrukcija 

Labākie rezultāti tiek sasniegti, ja krāsošana tiek veikta 
siltos laika apstākļos, vismaz +10 grādi pēc Celsija. Tad 
ar produktu kļūst vieglāk strādāt un tas vieglāk iekļūst 
virsmā. 

Ar spiedienu apstrādātu koksni, kura nav 1-2 gadus 
apstrādāta, var pārklāt ar priežu darvas eļļu. Terases, 
tiltus vēlams apstrādāt vismaz reizi divos gados. 

Nedrīkst uzklāt koksnei, kas iepriekš apstrādāta ar 
citiem pārklājuma krāsu tipiem. 

Izmantojiet cietu birsti, lai noņemtu putekļus, netīrumus 
un  nolupušās krāsas. Nomazgājiet aļģes un pelējuma 
vietas. Pirms krāsošanas virsmai jābūt sausai. 
Krāsojiet tieši bez gruntēšanas. Izmantojiet otu vai 
rullīti. Noslauciet pārpalikumus ar lupatu, izmērcētu 
terpentīnā vai alkoholā. 

Nodrošiniet labu ventilāciju. Krāsojiet ārā. Materiālu 
oriģinālā drošības datu lapa un krāsošanas norādījumi 
skat. www.tjärlek.com.

Iepakojums 

60700401 / 1 l 
60700472 / 3 l 

 Tehniskā informācija 
Krāsa: Viegli brūna 

Blīvums: 0,91 ± 0,03 kg/lit 

Sausais atlikums: 50% 

Patēriņš: 6-10 m2/l atkarībā no noklājamās koka virsmas (zāģets/ ēvelēts)

Žūsanas laiks: No dažām dienām līdz vairākām nedēļām, atkarībā no tā vai ēvelēts vai zāģēta 
zāģmateriāla koksne, biezums, un cik labi darva iekļūst substrātā. 

Atšķaidīšana: Auson Gum terpentīns. Pievērs uzmanību! Nelietot vaitspirtu 

Tīrīšana: Auson Gum terpentīns, alkohols vai ziepjūdens. 

Uzglabāsana:        24 mēneši (neatvērtā traukā) 




